
Numri 

Identifikues i 

Fer ës
E ri dhe Mbie ri i Përfituesit Komuna Rajoni Vlerësi i Shuma e Miratuar

1050335 NTP Risar-D Ahmet  Dreshja Istog Pejë 90 pikë 27,750.00 Euro

1050975 Bajraktari D&V - Resmija Bajraktari Istog Pejë 90 pikë 23,300.00 Euro

1049189
N.SH.T "Qendresa" Qëndresa 

Huruglica
Gjilan Gjilan 85 pikë 30,000.00 Euro

1049245 Egzon Salihu Viti Gjilan 85 pikë 29,950.00 Euro

1044062 Mehreme Haxhiu Skenderaj Mitrovica 85 pikë 29,740.00 Euro

1039665 Hajrije  Sallauka Suharekë Prizren 80 pikë 15,170.00 Euro

1049234
  D.P.Z ,, Eleganca'' Shqiponje 

Maksutaj  
Shtime Ferizaj 80 pikë 19,900.00 Euro

1040927 Shoqata "Arlinda" Bedrije Krasniqi Lipjan Prishtina 75 pikë 28,768.00 Euro

1044694 Aferdita  Zeneli Prishtinë Prishtina 75 pikë 19,820.00 Euro

1050988 Baton  Kusari Gjakovë Gjakova 70 pikë 19,532.00 Euro

1050999 Djellza Nushi Gjakovë Gjakova 70 pikë 19,300.00 Euro

Republika e Kosovës
 Republika Kosova-Republic of Kosovo

Qeveria -Vlada - Government

Ministria e Bujqësisë, Pylltarisë dhe Zhvillimit Rural - Ministarstvo Poljoprivrede,  Šumarstva i Ruralnog Razvoja - Ministry of Agriculture, Forestry And Rural Development
Agjencia për Zhvillimin e Bujqësisë/Agencia za Razvoj Poloprivrede/The Agriculture Development Agency

LISTA E PËRFITUESVE TË GRANTEVE

Kjo është listë e vlerësimeve finale, e nxjerrë pas vlerësimeve të para preliminare, kontrolles në terren dhe procesit te ankesave dhe shqyrtimit të tyre.

MASA 302: Diversifikimi i fermave dhe zhvillimi i bizneseve 2016

0 . . – Zhvilli i dhe pro ovi i i aktiviteteve artiza ale

Nr. Emri i Projektit

Vlera e 

përkrahjes 
publike

1
Renovim i objektit te prodhimeve artizanale te thurjes, prodhim i 

sexhadeve qilimave dhe veshjeve tradicionale.
19,425.00 Euro

2 Blerja e paisjeve, makinerive per prodhimin e produkteve te letres 17,639.30 Euro

3
Pajisjet, makinerit dhe instalimet per veprimtarine prodhuese per 

veshmbathje
19,500.00 Euro

4
Prodhimi i koshereve per blete dhe perpunimi i mbetjeve gjate 

procesit te prodhimit
19,467.50 Euro

5
Prodhimi i produkteve atrizanale dhe tradicionale,veshjeve te 

brendeshme,trenerkave etj.
19,331.00 Euro

6 Zhvillimi i aktiviteteve artizanale perpunimi i drurit 9,860.50 Euro

7 Furnizim me makineri per rrobaqepsi 12,935.00 Euro

8
Zhvillimi i ndermarresise per fuqizimin ekonomik te grave ne 

fushen e rrobaqepesise dhe artizanale ne magure
18,699.20 Euro

11 Prodhimi i copezave per pastrim kozmetik nga pambuku 12,545.00 Euro

*SHENIM: Shuma e Miratuar paraqet shumen financiare të cilën AZHB/MBPZHR do ta ndajë për këtë projekt.  Kjo mund të ndryshojë pas kontrolles së dytë, kur përfituesi do të ofrojë 
dëshmitë/faturat për shpenzimet e bëra. 

9 Rritje e vleres se veshjeve kombetare 12,883.00 Euro

10
Automatizimi i procesit te dizajnimit dhe krijimit te struktures se 

veshjeve nga pelhurat
12,695.80 Euro


